

Generalforsamling i Landsforeningen Autisme Kreds Storstrøm torsdag den 23.3.2017 i Vordingborg.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent.
2. Formandens beretning.
3. Kassererens beretning.
4. Forslag fra bestyrelsen.
5. Indkomne forslag fra medlemmer.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter.
7. Valg til repræsentantskabet.
8. Valg af revisorer.
9. Det fremtidige virke.
10. Evt.

Ad. 1:

Til dirigent blev Jette Thisted Simonsen enstemmigt valgt og til referent Bente Loldrup.

Jette konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i henhold til vedtægterne, og overgav ordet til formanden.

Ad. 2:

Ved Formand Sabine Hagens:

Formandens beretning 2016 - 2017

I året der gik, har vi fokuseret på vores medlemsarbejde og at nå ud i alle afkroge af vores store kreds.

Vores medlemstilbud i form af professionelle foredrag, bisidning og NetværksCaféer har stået i centrum. Vi kan fornemme et stigende behov hos vores medlemmer for aktiv støtte og vejledning, som vi gerne vil, men har svært at yde.

Bestyrelsesarbejdet har som altid været en fornøjelse og er foregået i en ånd præget af konstruktivitet, samarbejdsvilje, engagement og fremsynethed. En stor tak til alle for deres store indsats – også til vores uvurderlige kasserer.

Medlemsantallet er steget med ca. 6 % i det forgangne år, en synlig succes. Kredsen udgøres p.t. af 422 medlemmer og vi arbejder støt på at blive flere og mere synlige i hele kredsen.

Generelt om bestyrelsens arbejde for foreningen

Bestyrelsen arbejder fortsat på at få aktiv feedback på vores arbejde og gode ideer til nye tiltag fra medlemmerne.

Mange familier er dog pressede, hvorfor overskuddet til at deltage i arrangementer mv. kan være svært at finde.

Alle medlemmerne skal dog vide, at deres input, kritik og konstruktive ideer er mere end velkomne.

Foredrag – Autismekaravanen

I 2016 besluttede vi at gøre brug af landsforeningens foredragspakker og drage ud i kredsens yderegne. Indtil videre har vi haft tre foredrag med følgende titler:

Uddannelse og beskæftigelse målrettet unge med autisme i Maribo i oktober 2016,

Jeg er Asperger, hvem er du? i Haslev i november og

Autismespecifik inklusion – i praksis i Kalvehave i januar 2017.

Tiltaget er blevet særdeles vel modtaget af vores medlemmer, der i store tal har benyttet sig af arrangementerne. At vi kommer ud til dem i stedet for omvendt, er måden at møde vores medlemmer på og give dem mulighed for at deltage.

Således arbejder vi ud fra vores grundsætning om at udbrede viden og forståelse for autisme ved at gøre konkret viden umiddelbart tilgængeligt og vedkommende.

Bisidning

Vi fortsætter vores uvurderlige samarbejde med Stella Steengaard fra DH-Vordingborg (Danske

Handicaporganisationer). Stella hjælper og støtter jævnligt vores medlemmer på deres tunge vej gennem systemet. Hun yder bisidning gratis, mens kredsen betaler hendes kørsel i op til tre gange for medlemmer. Herefter kan der evt.

bevilliges yderligere støtte tre gange.

NetværksCaféer

Kredsens to NetværksCaféer i hhv. Nakskov og Vordingborg kører i bedste stil. Begge er velbesøgte og giver vores medlemmer konkrete muligheder for at tale med andre i samme eller lignende situationer.

Nakskov har været særlig synlig ved at vise filmen *Life Animated* ved et arrangement.

I Vordingborg er formen ændret. Der er planlagt faste mødedatoer; hver anden måned er det børn til og med folkeskolealderen og hver anden måned unge og voksne med autisme, der er i fokus.

Samarbejde med Børnepsykiatrisk Hospital i Næstved

Det velfungerende samarbejder fortsætter bl.a. med Claus, der stiller op til bestyrelsen, som ny med-tovholder. Med faste intervaller kommer vi ud til Børnepsykiatrisk Hospital i Næstved, hvor vi er blevet til en fast del af deres psykoedukationstilbud i forbindelse med udslusningen af ny diagnosticerede børn og unge.

Nyhedsbreve og hjemmesiden

Der er kommet styr på hjemmesiden og med jævne mellemrum udsender kredsen et nyhedsbrev med kommende arrangementer eller andet, der er relevant for vores medlemmer, f.eks. nyt fra landsforeningen.

Samarbejde med DH-repræsentanter i kredsen

Op til det kommende kommunalvalg i november 2017 har bestyrelsen indledt et aktivt samarbejde med vores DH-repræsentanter i de fem kommuner Lolland, Guldborgsund, Vordingborg, Næstved og Faxe. Planen er, at vi skal invitere til dialogmøder med partiernes politiske repræsentanter på handicapområdet og vores medlemmer.

Familietræf

Den 4.6.2016 prøvede vi noget nyt: Vi inviterede vores medlemmer i Kalvehave Labyrinthpark. Dagen var på alle måder en stor succes – selv vejret var i den grad med os. Vi har kun fået positiv respons med ønsket om gentagelse fra vores medlemmer, der mødte talstærkt op.

Repræsentantskabsmøde

Michael, Jette, Bente (som suppleant) og Sabine deltog i repræsentantskabsmødet i Odense. Michael blev valgt ind som hovedbestyrelsesmedlem. Han repræsenterer som sådan ikke kredsen, men det er klart en god direkte kommunikationslinje i forhold til landsforeningen.

Selve mødet affødte mange diskussioner om, hvor vi skal bevæge os hen som forening. Resultatet blev, at der afholdes en visionsdag til april 2017.

Østmøde

I september inviterede Kreds Vestegnen til Østmøde. Her blev emnet *Hvad vil vi med vores forening – og hvordan opnår vi det?* Diskuteret.

Visioner for det kommende års arbejde i kredsforeningen

Årets tema: kommunalvalg

Valg

I år bruger vi de fleste af vores kræfter på at formidle og derigennem påvirke det politiske system på lokalt niveau. Ud fra emnerne *beskæftigelse, inklusion, retssikkerhed, serviceniveau, afspecialisering og pension*, planlægger vi et tema-/dialogmøde i hver kommune med opstart i slutningen af august. Meningen med møderne er ikke at politisere, men at få politikerne med fokus på handicapområdet og vores medlemmer til mødes ansigt til ansigt. Vi starter møderne med et oplæg, der gerne skal afføde en god og konstruktiv diskussion.

De tre første emner sorterer primært under landsforeningen, hvorimod vores fokus især er rettet mod de tre sidste.

Autisme-Karavanen

Autismekaravanen slutter i denne omgang i Næstved den 27.4.17 med foredraget

Støttemuligheder for voksne med socialrådgiver Ulla Kjer. Denne gang går vi sammen med vores "undergruppe" Autisme 4700, der er lokalt forankret i Næstved.

Socialt arrangement - Familiedagen

Turen går igen til Kalvehave Labyrinth enten den 10.6.17 eller den 12.8.17 – alt efter vejret. Vi ser frem til lige så god – eller helst endnu bedre – opbakning som sidste år.

NetværksCaféer

Aftenerne fortsætter som hidtil. I Nakskov arbejdes der på, evt. at etablere vandreture for medlemmerne. I Vordingborg vises filmen *Life Animated* den 4.5.17 i Vordingborg Uddannelsescenters Teatersal. Begge arrangementer forventes at udbrede kendskabet til vores forening og arbejde samt aktivt at støtte vores medlemmer.

Formandens beretning blev taget til efterretning med applaus.

Jette gav ordet til bestyrelsesmedlemmerne for at de kunne præsentere sig.
En deltager nævnte, at der også er netværkscafé i Næstved under "Næstved 4700".
To deltagere ønskede straks at høre nærmere om netværkscaféen i Vordingborg.

Ad. 3:

Michael fremlagde regnskabet for kasserer Line Virkelyst og kommenterede:
Regnskabet viser, at det har været stor aktivitet og at vi først og fremmest er gået efter kvalitetsforedrag.
Det var påbuddet fra sidste års regnskabsfremlæggelse, at vi havde råd til aktiviteter af god kvalitet, da kassebeholdningen kunne klare dette. Derfor viser regnskabet et "passende" underskud i år, hvilket betyder, at vi har gjort som ønsket. Kassebeholdningen kan fortsat klare den samme strategi.
En anden relevant udgift er, at to medlemmer af bestyrelsen bevilges Sikonkurset, fordi vi på den måde bliver bedre klædt på som bestyrelse til gavn for medlemmerne. Sidste år deltog Michael og Helene. I år er det Sabine og Anne-Mette.
Bestyrelsen vil fortsat tage stilling til, hvornår og om der skal opkræves symbolsk deltagerbetaling for mad og drikke til arrangementer.

Regnskabet blev godkendt.

Regnskabet er vedhæftet.

Ad.4:

Forslag fra bestyrelsen, - ingen forslag fremsat.

Ad.5:

Indkomne forslag fra medlemmer, - ingen forslag modtaget.

Ad.6:

Valg til bestyrelsen gælder for 2 år ad gangen.
Valg til suppleant gælder for 1 år.
Bestyrelsen består af 5 medlemmer og to suppleanter.

I år er Michael Weyand og Jette Thisted på valg som ordinære medlemmer af bestyrelsen.
Line Virkelyst og Anne-Mette Petersen, som suppleanter.
Michael er villig til genvalg.
Jette Thisted ønsker at trække sig ud af bestyrelsesarbejdet, men i stedet ønsker Claus Bergmann Hansen at stille op.
Line og Anne-Mette er villige til genvalg.

Og sådan blev det. Alle blev, som beskrevet, valgt – med applaus.

Jette fik en stor tak og en lille gave for sit store arbejde, kloge indspark, præcise formuleringer som sekretær i bestyrelsen og i det hele taget som et dejligt menneske.
Jette kvitterede med en lille lokalproduceret chokolade til hvert bestyrelsesmedlem.

Ad.7:

Landsforeningen Autisme har repræsentantskabsmøde i slutningen af oktober.
Sidste års repræsentanter var: Michael, Sabine og Jette, Marie Koszela-larsen var suppleant.
I år blev valgt: Sabine, Bente, Anne Mette, Jette er suppleant.
Michael er medlem af hovedbestyrelsen og deltager som sådan i repræsentantskabet.

Ad. 8:

Til revisorer blev valgt: Lars Hagens, Faxe og Lars Kristensen, Bogø.

Ad. 9:

Det fremtidige virke – se den sidste del af formandens beretning: **Visioner for det kommende års arbejde i kredsforeningen.**
I øvrigt henvises til de fremtidige bestyrelsesmøder.

Ad. 10:

Sabine nævnte de kommende arrangementer:

”Støttemuligheder for voksne med autisme” den 27.4.17 i Næstved, i samarbejde med Næstved 4700, med socialrådgiver Ulla Kjær.

Fremvisning af filmen ”Life Animated” den 4.5.17 i Vordingborg, Teatersalen VUC.

Familiedag i Kalvehave Labyrinth Park den 10.6.17 (ved dårligt vejr flyttes til den 12.8.17)

Alle datoer og oplysninger findes på Landsforeningen Autismes hjemmeside under Kreds Storstrøm.

Inden den officielle del af generalforsamlingen, havde vi den store glæde at få besøg af Landsforeningens formand Heidi Thamestrup, der orienterede os om Landsforeningens aktiviteter og som vi kunne stille spørgsmål til. Der var stor spøgelyst blandt deltagerne og vi kom rundt i mange hjørner af autismeproblematikken til stor tilfredshed for os, der var mødt op. En stor tak til Heidi for dine mange input og indsigtsfulde svar.